
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPINETOLI – ACQUAVIVA PICENA” 

Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado 

Piazza Vittorio Bachelet snc – 63077 Monsampolo del Tronto (AP)  
Tel.: 0735/704233 - C.F.: 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it 
 

\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\ESPERTI ESTERNI\A.S. 2022-2023\MEDIAZIONE LINGUISTICA\Determina avvio procedimento affidamento corsi  mediazione linguistica  A.S. 22-23.docx 

Prot. n. 1951/IV.5                                                Spinetoli, 11/02/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   l’aggiornamento del PTOF 2022-2023 approvato con delibera del Collegio dei docenti n. 

3 del 22/12/2022; 

PRESO ATTO dell’aumento del numero degli alunni stranieri definiti N.A.I. (completamente non 

parlanti la lingua italiana e figli di genitori non italofoni) presenti nell’Istituto; 

RAVVISATA pertanto l’urgente necessità di procedere alla consultazione di più operatori 

economici per realizzare corsi di mediazione linguistica rivolti agli alunni dei plessi di scuola 

dell’infanzia di Pagliare del Tronto, Stella di Monsampolo ed Acquaviva Picena e agli alunni dei 

plessi di scuola primaria di Stella di Monsampolo ed Acquaviva Picena  nel corrente anno 

scolastico; 

RITENUTO opportuno acquisire  la disponibilità di persone giuridiche operanti nell’ambito della 

mediazione linguistica 

 

DISPONE 

 

1. L’avvio della procedura per acquisizione di offerte da parte di persone giuridiche operanti 

nell’ambito della mediazione linguistica fine dell’affidamento diretto di corsi rivolti agli alunni di 

scuola dell’infanzia di Pagliare del Tronto, Stella di Monsampolo ed Acquaviva Picena e agli alunni 

dei plessi di scuola primaria di Stella di Monsampolo e di Acquaviva Picena  ai sensi dell’art. 36 co. 

2 lett. a) del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm. mediante pubblicazione di un avviso pubblico sul sito 

web d’Istituto. 

2. L’affidamento dovrà avvenire secondo il criterio dell’offerta più bassa.  

 

 

 

 

           Il Dirigente scolastico 

            Prof. Paolo Mauriello 

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

51
 -

 1
1/

02
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-02-11T13:24:15+0100
	PAOLO MAURIELLO




